
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  29 декабря  2009 года   № 294-од 

 
Об  итогах окружного этапа  

Всероссийской  олимпиады школьников 
 

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления и в 

целях создания образовательного   пространства  для выявления, 

поддержки и развития  талантливых и способных детей в  декабре 2009 

года  состоялся окружной этап Всероссийской  олимпиады школьников   

по  15 предметам, в котором  приняли участие 650 учащихся 

общеобразовательных учреждений округа. 

         По итогам олимпиады  и на основании решения предметных жюри  

окружного  этапа  Всероссийской  олимпиады школьников  2009-2010 

учебного года, п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить список  учащихся – победителей, призеров и 

получивших поощрение окружного  этапа Всероссийской   олимпиады 

школьников  2009-2010 учебного года  (Приложение №1). 

2. Наградить Почетной грамотой учащихся, занявших призовые 

места на окружном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  2009-

2010 учебного года  в соответствии с прилагаемым списком. 



 3. Вручить  благодарственные  письма  учащимся, получившим 

поощрение на окружном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  

2009-2010 учебного года в соответствии с прилагаемым списком.  

 4. Объявить благодарность учителям, подготовившим учащихся – 

победителей, призеров и получивших поощрение окружного  этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  2009-2010 учебного года, в 

соответствии с прилагаемым списком. 

5. Объявить благодарность учителям,  принявшим активное участие 

в работе  жюри окружного  этапа Всероссийской  олимпиады школьников  

2009-2010 учебного года (Приложения  № 2 - 5). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений  СВУ: 

6.1. Предоставить отгулы учителям, принявшим участие в 

организации и проведении  окружного  этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников  2009-2010 учебного года за работу в выходные дни.  

6.2. Обеспечить  доставку  учащихся, участников областного этапа 

Всероссийской  олимпиады. 

7. МОУ  ДПО (повышения квалификации) «Ресурсный центр» 

(Радаева Г.Н.) подготовить документы на  награждение победителей и 

призеров окружного  этапа Всероссийской  олимпиады школьников  2009-

20010 учебного года. 

8. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на                     

Е.А. Серову, начальника отдела развития образования  Северо-Восточного 

управления министерства образования и науки Самарской области. 

 
 

Руководитель 
Северо-Восточного 

управления 

 
                                      В.И. Левин 

 
 

 
 



Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 29.12.09 г. № 294-од 

 
 

Список учащихся-победителей, призеров и  получивших поощрение 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2009-2010 учебного года 

 
 

№ Место Фамилия Имя 
Отчество 

(полностью) 

Класс Образовательное 
учреждение 

Ф.И.О. педагога 
(полностью) 

Русский  язык 
 

Г.о.  Похвистнево 
1.  I Николаева 

Екатерина 
Александровна 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

2.  I Калимуллина 
Эльвира 

Хамитовна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Богатыраева Валентина 
Петровна 

3.  I Журавлева Нина 
Николаевна 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

4.  I Брыкова Анна 
Владимировна 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

5.  I Маслов 
Юрий 

Юрьевич 

11 МОУ СОШ №1 Смотрова Елена 
Федоровна 

6.  II Шестова Мария 
Михайловна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Богатыраева Валентина 
Петровна 

7.  II Багаутдинова  
Лилия 

Рафаэлевна 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

8.  II Шареева Юлия 
Ильхамовна 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

9.  III Попова Екатерина 
Евгеньевна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

10.  III Осипова Наталья 
Юрьевна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Богатыраева Валентина 
Петровна 

11. III Антипова 
Татьяна 

Александровна 

10 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Чугунова Галина 
Петровна 

12. поощре
ние 

Ахтерякова 
Виктория 
Игоревна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

13. поощре
ние 

Ибрагимова Алена 
Рафаэльевна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Енина Елена 
Александровна 

14. поощре
ние 

Евграфова 
Мария 

10 МОУ СОШ №1 Семенова Татьяна 
Константиновна 



Александровна 
15. поощре

ние 
Салимова 

Юлия 
Раисовна 

11 МОУ СОШ №1 Шияпова Елена 
Александровна 

16. поощре
ние 

Ларькова 
Елена 

Сергеевна 

11 МОУ СОШ №1 Смотрова Елена 
Федоровна 

17. поощре
ние 

Филиппович 
Надежда 

Евгеньевна 

10 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Чугунова Галина 
Петровна 

М.р. Похвистневский   
1.  II Иваева Алия 

Рафкатовна 
11 МОУ 

Саврушская 
СОШ 

Белоскова Валентина 
Васильевна 

2.  II Имангулова Гузель 
Равильевна 

11 Старопохвистнев
ская СОШ 

Ильясова Фидания 
Гатаевна 

3.  II Митрофанова 
Ольга 

Олеговна 

11 МОУ 
Рысайкинская  

СОШ 

Яковлева  Елизавета 
Петровна 

4.  III Моляков 
Дмитрий 

Владимирович 

9 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Удиванова 
Лидия 

Дмитриевна 
5.  III Пижамова Ольга 

Ивановна 
11б МОУ 

Подбельская 
СОШ 

Сидорова Ирина 
Ивановна 

6.  III Таишева Эльвира 
Фаритовна 

11а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Кузнецова Любовь 
Александровна 

7.  III Таишева Мадина 
Шавкатовна 

11 Старопохвистнев
ская СОШ 

Ильясова Фидания 
Гатаевна 

8.  пощрен
ие 

Строгонов Артем 
Евгеньевич 

10 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Иванова Галина 
Владимировна 

9.  пощрен
ие 

Видманова 
Елизавета 
Андреевна 

11 МОУ  
Большетолкайска

я СОШ 

Марухова 
Наталья 
Юрьевна 

10.  пощрен
ие 

Русскина Юлия 
Сергеевна 

11 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Егорчева Татьяна 
Васильевна 

11. пощрен
ие 

Федотова 
Вера. 

Ивановна 

11 МОУ  
Кротковская  

СОШ 

Усанова 
Ирина  Парфирьевна 

12. пощрен
ие 

Сафиуллина 
Гузель 

Идрисовна 
 

11 МОУ  
Алькинская  

СОШ 

Маннанова  Зулия  
Исламгареевна 

М.р. Камышлинский   
1 III Зарипова Гузель 

Айдаровна 
8 МОУ Ново-

Усмановская 
СОШ 

Тазетдинова Гульфия 
Мартгалиевна 

2 III Ахмадуллина 
Гузалия Ринатовна 

9 МОУ 
Камышлинская 

Жирякова Альфия 
Абузяровна 



СОШ 
3 III Сафина Лилия 

Равилевна 
10 МОУ 

Камышлинская 
СОШ 

Нуртдинова Нурия 
Гильмутдиновна 

4 III Мингатиновна 
Гузель Ильдаровна 

10 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Нуртдинова Нурия 
Гильмутдиновна 

5 III Каримова Айгуль 
Маратовна 

10 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Жирякова Альфия 
Абузяровна 

6 III Стройкина Мария 
Васильевна 

11 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Гимаева  Лилия 
Закарьяевна 

7 III Зиякова Юлия 
Магдановна 

11 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Гимаева  Лилия 
Закарьяевна 

8 III Бадртдинова 
Алина 

Минфаритовна 

11 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Сулейманова Гульсиня 
Абузяровна 

9 III Хайретдинова 
Русалина 

Ринатовна 
 

11 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Сулейманова Гульсиня 
Абузяровна 

10 Поощре
ние 

 

Галиуллина 
Рамина Айдаровна 

8 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Фрей Светлана Оттовна 

11 Поощре
ние 

 

Насырова Руфия 
Равилевна 

8 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Нуртдинова Нурия 
Гильмутдиновна 

12 Поощре
ние 

 

Мигманова Юлия 
Ришатовна 

8 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Нуртдинова Нурия 
Гильмутдиновна 

13 Поощре
ние 

 

Халимова Гульназ 
Равильевна 

9 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Мингалимова Рамзия 
Мударистовна 

14 Поощре
ние 

 

Фролова Ольга 
Анатольевна 

9 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Подсекина Альбина 
Рашитовна 

15 Поощре
ние 

 

Леванова Кристина 
Владимировна 

9 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Подсекина Альбина 
Рашитовна 

16 Поощре
ние 

 

Садриева Гузалия 
Айратовна 

9 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Сулейманова Гульсиня 
Абузяровна 

17 Поощре
ние 

 

Гарифуллина 
Лилия Ильдаровна 

9 МОУ 
Байтуганская 

СОШ 

Гарифуллина Роза 
Ибрагимовна 

М.р. Исаклинский   

1 

III место Кудряшова 
Светлана 

Витальевна 

11 МОУ  
Исаклинская 

СОШ 

Семёнова Елена 
Александровна 



2 

III место Микоян Лаура 
Самвеловна 

11 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Семёнова Елена 
Александровна 

3 

Поощре
ние 

Кудряшов Андрей 
Владимирович 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Галимова Людмила 
Владимировна 

4 

Поощре
ние 

Ентаева Алёна 
Алексеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Роганова Елена 
Алексеевна 

5 

Поощре
ние 

Иванова Евгения 
Алексеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Роганова Елена 
Алексеевна 

6 

Поощре
ние 

Кудряшова Елена 
Олеговна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Роганова Елена 
Алексеевна 

7 

Поощре
ние 

Яковлева Татьяна 
Васильевна 

10 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Пядеркина Людмила 
Николаевна 

8 

Поощре
ние 

Осипова Ольга 
Алексеевна 

10 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Пядеркина Людмила 
Николаевна 

М.р. Клявлинский   

1. 

I Четыркина Юлия 
Александровна 

10в МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Кондратьева Нина 
Григорьевна 

2. 

I Альчина Виктория 
Сергеевна 

9а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 

3. 

I Макарова Наталья 
Сергеевна 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Измайлова Светлана 
Николаевна 

4. 

II Дмитриева Ксения 
Евгеньевна 

9 МОУ Старо-
Маклаушская 

СОШ 

Осипова Наталья 
Анатольевна 

5. 

II Торба Владимир 
Сергеевич 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Измайлова Светлана 
Николаевна 

6. 

II Шайбулатов Борис 
Михайлович 

10б МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Астафьева Елена 
Николаевна 

7. 
II Чепухова 

Екатерина 
10 МОУ Старо-

Семенкинская 
Суркова Татьяна 

Ивановна 



Михайловна СОШ 

8. 

II Михайлова Алена 
Валерьевна 

8 МОУ Старо-
Маклаушская 

СОШ 

Груздева Наталья 
Петровна 

9. 

III Заборников 
Алексей 

Евгениьевич 

9 МОУ Борискино-
Игарская СОШ 

Лебакина Алевтина 
Мхайловна 

10. 
III Кошкина Евгения 

Леонидовна 
10 МОУ Борискино-

Игарская СОШ 
Лебакина Алевтина 

Мхайловна 
        
 
    11. 

III Самодурова 
Екатерина 
Игорьевна 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Измайлова Светлана 
Николаевна 

Литература 
 

Г.о. Похвистнево 

1. 
I Хвалева Анна 

Александровна 
9 МОУ СОШ №1 Семенова Татьяна 

Константиновна 

2. 
I Ибрагимова Алена 

Рафаэльевна 
10 МОУ Гимназия 

№1 
Енина Елена 

Алесандровна 

3. 
II Каюкова Анна 

Андреевна 
10 МОУ Гимназия 

№1 
Енина Елена 

Алесандровна 

4 
II Карпова Екатерина 

Сергеевна 
9 МОУ СОШ №1 Семенова Татьяна 

Константиновна 

5. 
III Соколова Анна 

Ивановна 
9 МОУ Гимназия 

№1 
Енина Елена 

Алесандровна 

6. 
поощре

ние 
Попова Екатерина 

Евгеньевна 
10 МОУ Гимназия 

№1 
Енина Елена 

Алесандровна 

7. 
поощре

ние 
Молянов Дмитрий 

Николаевич 
10 МОУ Гимназия 

№1 
Богатырева Валентина 

Петровна 
 

М.р. Похвистневский   
1. поощрен

ие 
Строгонов Артем 

Евгеньевич 
10 Среднеаверкинск

ая СОШ 
Иванова Галина 
Владимировна 

 
М.р. Камышлинский  

1 Поощре
ние 

 

Олифер Ульяна 
Владимировна 

11 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Михайлина Розалия 
Хайдаровна 

 
М.р. Клявлинский   

1. 

I Кузьмина 
Елена 

Эдуардовна 

8б МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Алякина Ирина 
Петровна 

2. 

I Самодурова 
Екатерина 
Игорьевна 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Измайлова Светлана 
Николаевна 

3. II Сергеева 8г МОУ Астафьева Елена 



Маргарита 
Александровн

а 

Клявлинская 
СОШ №2 

им.В.Маскина 

Николаевна 

4. 

III Белова Юлия 
Евгеньевна 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Измайлова Светлана 
Николаевна 

Математика 
 
 

Г. Похвистнево 
1. I Ялмурзина 

Екатерина 
Александровн

а 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

2. I Матвеева 
Ирина 

Александровн
а 

8 МОУ СОШ №1 Галян Галина 
Ивановна 

3. I Данилов 
Александр 
Игоревич 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Антонова Галина 
Васильевна 

4. II Наумова 
Юлия 

Александровн
а 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

5. II Горбунов 
Алексей 

Николаевич 

8 МОУ Гимназия 
№1 

Кузнецова Валентина 
Николаевна 

6. II Ялмурзина 
Кристина 
Игоревна 

10 МОУ СОШ №1 Романова Надежда 
Алексеевна 

7. II Годлевская 
Александра 

Владимировн
а 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Антонова Галина 
Васильевна 

8. II Годлевский 
Дмитрий 

Владимирови
ч 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

9. III Задорожный 
Артем 

Михайлович 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

10. III Журавлёва 
Нина 

Николаевна 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

11. поощрен
ие 

Мураткин 
Александр 
Игоревич 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Антонова Галина 
Васильевна 

М.р. Похвистневский  
1. III Ергунева 8 МОУ Богданова  Надежда 



Кристина 
Владимировн

а 

Кротковская 
СОШ 

Егоровна 

2. III Талаев 
Валерий 
Юрьевич 

8 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Кириллова Валентина 
Вячеславовна 

3. III Езипова  
Анна 

Фёдоровна 

9 МОУ  
Староганькинска

я  СОШ 

Иванова 
Надежда 

Николаевна 
4. Поощре

ние 
Малышева 

Юлия 
Леонидовна 

8 МОУ 
Малоибряйкинск

ая ООШ 

Бурякова Вера 
Николаевна 

5. Поощре
ние 

Макарова 
Анастасия 

Александровн
а 

9 Малотолкайская 
ООШ 

Гульбин Михаил 
Иванович 

6. Поощре
ние 

Никулина 
 

Ирина 
Сергеевна 

9 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Ильдякова Тамара 
Николаевна 

7. Поощре
ние 

Гареев 
Айрат 

Маратович 

9 Алькинская  
СОШ 

Салимова 
Суфия  

Габдельягфаровна 
8. Поощре

ние 
Иванова 

Виктория 
Александровн

а 

9 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Кирдяшева Валентина 
Александровна 

М.р. Исаклинский   

1. 

III Овсянников 
Валентин 

Варданович 

8 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Кузаева Валентина 
Николаевна 

2. 

III Кузаева 
Екатерина 
Юрьевна 

8 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Кузаева Валентина 
Николаевна 

3. 

III Денисова 
Анастасия 
Алексеевна 

11 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Кузаева Валентина 
Николаевна 

4. 

Поощре
ние 

Матвеев 
Дмитрий 

Алексеевич 

10 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Нилова Татьяна 
Степановна 

М.р. Клявлинский   

1. 

I Ромаданова 
Екатерина 
Сергеевна 

9а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Иванова  
Галина             

Геннадиевна 

2. 
III Понакшина 

Виктория 
7 МОУ Борискино-

Игарская СОШ 
Ефремова Лидия 

Анатольевна 



Андреевна 

3. 

III Трифонов 
Антон 

Михайлович 

11 МОУ 
Клявлинская 
СОРШ №2 

им.В.Маскина 

Карташова Раиса 
Александровна 

Физика 
 

Г.о. Похвистнево 
1. I Сапунов 

Максим 
Владимирови

ч 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Имаева Татьяна 
Ивановна 

2. II Гордиенко 
Сергей 

Александрови
ч 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Имаева Татьяна 
Ивановна 

М.р. Похвистневский   
1. III Итрухина 

Екатерина 
Сергеевна 

9 МОУ 
Староганькинска

я  СОШ 

Инеева 
Людмила 
Петровна 

М.р. Камышлинский   
1. Поощре

ние 
Аскаров 
Айдар 

Фоатович 

11 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Галиуллина Зульфия 
Ахметзиевна 

М.р. Исаклинский  
1. II Ильина 

Надежда 
Егоровна 

9 МОУ  
Большемикушки

нская СОШ 

Петров Евгений 
Владимирович 

2. III Гаврилова 
Анастасия 

Альбертовна 

11 МОУ  
Большемикушки

нская СОШ 

Петров Евгений 
Владимирович 

3. Поощре
ние 

Павлов Иван 
Сергеевич 

11 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Петров Евгений 
Владимирович 

 М.р. Клявлинский   
1. I Трифонов 

Антон 
Михайлович 

11 МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Миханьков Сергей 
Васильевич 

2. I Шайбулатов 
Борис 

Михайлович 

10 МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Костина Ольга 
Васильевна 

Обществознание 
 

Г.о. Похвистнево 
1. II Соколова 

Анна 
Ивановна 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Мешкова Светлана 
Николаевна 

2. III Ерендеева 
Ксения 

9а МОУ СОШ № 7 Данилина Юлия 
Ивановна 



Владимировн
а 

3. III Полынкина 
Кристина 
Сергеевна 

9 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Шахова Ирина 
Сергеевна 

4. III Кучерова 
Лидия 

Павловна 

10 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Павлов  Александр 
Анатольевич 

М.р. Похвистневский   
1. I Митрофанова 

Марина 
Владимировн

а 

10 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Лыскина Галина 
Васильевна 

2. I Мамышева 
Регина 

Исмагильевна 

9а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

3. I Середавина 
Ольга 

Александровн
а 

11а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

4. II Пижамова 
Ольга 

Ивановна 

11б МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

5. II Езипова Анна 
Федоровна 

9 МОУ 
Староганькинска

я  СОШ 

Саймукова 
Валентина 
Петровна 

6. II Мосницкая 
Ольга 

Сергеевна 

11а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

7. II Даршт Мария 
Юрьевна 

10 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Даршт Татьяна 
Анатольевна 

8. III Иванова 
Кристина 
Юрьевна 

10 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Лыскина Галина 
Васильевна 

9.. III Станина 
Анастасия 

Николаевна 

10а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

10. III Митрофанова  
Ольга 

Олеговна 

11 МОУ 
Рысайкинская 

СОШ 

Лыскина Галина 
Васильевна 

М.р. Камышлинский  
1. Поощре

ние 
Ситникова 

Мария 
Айковна 

9 МОУ Старо-
Ермаковская  

СОШ 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

2. Поощре
ние 

Галиева 
Альмира 

Маратовна 

10 МОУ Старо-
Ермаковская  

СОШ 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

3. Поощре
ние 

Зайдуллина 
Альбина 

Эдвардовна 

11 МОУ Старо-
Ермаковская  

СОШ 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 



М.р. Исаклинский  
1. II место Моисеева 

Евгения 
Николаевна 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

2. II место Волкова 
Татьяна 

Григорьевна 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

3. III место Иванова 
Евгения 

Алексеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

4. III место Ентаева 
Алёна 

Алексеевна 

10 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

5. III место Григорьева 
Виолетта 
Олеговна 

10 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

6. III место Глухова 
Галина 

Васильевна 

11 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

7. III место Роганова 
Екатерина 
Евгеньевна 

11 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селивёрстова Светлана 
Михайловна 

История 
 

Г.о.Похвистнево 
1. I Сергеев 

Сергей 
Вячеславович 

10 МОУ СОШ №1 Никитушкина Ирина 
Петровна 

2. II Спорняк 
Светлана 
Ивановна 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

М.р. Похвистневский   
1. I Колесова 

Татьяна 
Александровн

а 

9 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Четыркина Валентина 
Евгеньевна 

2 I Пижамова 
Ольга 

Ивановна 

11б МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

3 II Душаева Дана 
Сергеевна 

9а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

4. II Подакова 
Юлия 

9б МОУ 
Подбельская 

Гладкова Ирина 
Владимировна 



Ивановна СОШ 
5 II Ширшов 

Анндрей 
Алексеевич 

11а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

6. III Итрухин 
Алексей 

Александрови
ч 

9 МОУ  
Рысайкинская  

СОШ 

Гареева  Алия 
Мидхатовна 

7. III Колесов 
Вячеслав 

Анатольевич 

11б МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

8. III Служаев 
Владимир 
Иванович 

10б МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

9. III Хабибуллина  
Р.амиль 

Нургалиевич 

11а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

М.р. Камышлинский  
1. III Ахмадуллина 

Гузалия 
Ринатовна 

9 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Саляхова Гузалия 
Хамитовна 

2. III Жирякова 
Юлия 

Сергеевна 

11 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Козлова Татьяна 
Ивановна 

3. Поощре
ние 

Константинов 
Александр 
Сергеевич 

9 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Мухаметова Эльвира 
Абдулхаковна 

4. Поощре
ние 

Бикмухамето
ва Ленара 
Рифатовна 

9 МОУ Старо-
Ермаковская  

СОШ 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

5. Поощре
ние 

Хакимова 
Гульназ 
Рилевна 

11 МОУ 
Камышлинская 

СОШ 

Козлова Татьяна 
Ивановна 

М.р. Исаклинский   
1. II Моисеева 

Евгения 
Николаевна 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селиверстова Светлана 
Михайловна 

2. II Ентаева 
Алёна 

Алексеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селиверстова Светлана 
Михайловна 

3. III Иванова 
Евгения 

Алексеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селиверстова Светлана 
Михайловна 

4. III Кириллова 
Ольга 

Геннадьевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Селиверстова Светлана 
Михайловна 



5. III Рыганова 
Светлана 

Ильинична 

11 МОУ 
Новоякушкинска

я СОШ 

Моськина Елена 
Ивановна 

М.р. Клявлинский   
1. I Киянец 

Антон 
Олегович 

10б МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Осина Татьяна 
Васильевна 

 
2. 

II Рязанцев 
Илья 

Александрови
ч 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Терентьев Юрий 
Владимирович 

Право 
 

М.р. Похвистневский  
1. I Корноухова 

Елена 
Владимировн

а 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

2. I Субеева 
Эльмира 

Нургалиевна 

11б МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

3. II Марченко 
Александр 

Викторович 

11 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Иванов Анатолий 
Григорьевич 

4. II Булатова  
Рушания   

Рафиковна 

10а МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

5 III Маннашев 
Рустам 

Рафаильевич 

11 МОУ 
Алькинская  

СОШ 

Шайхутдинова 
Гульчачак 
Камиловна 

6. III Липатова 
Ирина 

Владимировн
а 

11 МОУ 
Рысайкинская  

СОШ 

Лыскина 
Галина 

Васильевна 

М.р. Камышлинский   

1. 
Поощре

ние 
Ахмадеева 

Лилия 
Равилевна 

9 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Трусова Светлана 
Ивановна 

2. Поощре
ние 

Мирсалихов 
Ильназ 

Кашбулислам
ович 

9 МОУ 
Байтуганская 

СОШ 

Гордеева Валентина 
Анатольевна 

М.р. Клявлинский   
1. I Яковлев 

Владислав 
Игорьевич 

8г МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Ратникова Валентина 
Ивановна 

2. I Файрушин 
Рафаэль 

Идрисович 

9г МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 

Ратникова Валентина 
Ивановна 



им.В.Маскина 
3. III Тазова Юлия 

Андреевна 
10в МОУ 

Клявлинская 
СОШ №2 

им.В.Маскина 

Ратникова Валентина 
Ивановна 

Физика 
 

Г.о. Похвистнево 
1. I Сапунов 

Максим 
Владимирови

ч 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Имаева Татьяна 
Ивановна 

2. II Гордиенко 
Сергей 

Александрови
ч 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Имаева Татьяна 
Ивановна 

 М.р. Похвистневский  
1. III Итрухина 

Екатерина 
Сергеевна 

9 МОУ 
Староганькинска

я  СОШ 

Инеева 
Людмила 
Петровна 

М.р. Камышлинский  
1. Поощре

ние 
Аскаров 
Айдар 

Фоатович 

11 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Галиуллина Зульфия 
Ахметзиевна 

М.р. Исаклинский   
1. II место Ильина 

Надежда 
Егоровна 

9 МОУ  
Большемикушки

нская СОШ 

Петров Евгений 
Владимирович 

2. III место Гаврилова 
Анастасия 

Альбертовна 

11 МОУ  
Большемикушки

нская СОШ 

Петров Евгений 
Владимирович 

3. Поощре
ние 

Павлов Иван 
Сергеевич 

11 МОУ 
Большемикушки

нская СОШ 

Петров Евгений 
Владимирович 

М.р. Клявлинский   

1. 
I Трифонов 

Антон 
Михайлович 

11 МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Миханьков Сергей 
Васильевич 

2. I Шайбулатов 
Борис 

Михайлович 

10 МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Костина Ольга 
Васильевна 

География 
 

Г.о. Похвистнево 
1. I Матвеева 

Ирина 
Александровн

а 

8 МОУ СОШ №1 Калягаев Сергей 
Александрович 

2. III Платонова 11 МОУ СОШ №3 Шарафутдинова 



Анна 
Анатольевна 

г.Похвистнево Зульфия Гаязовна 

3. III Овсяников 
Александр 
Юрьевич 

10 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Фомина Лидия 
Олеговна 

4. 
 

III Назейкина 
Валентина 

Владиславовн
а 

8 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Шарафутдинова 
Зульфия Гаязовна 

М.р. Похвистневский   
 

1. 
I Березовский 

Василий 
Васильевич 

11 МОУ  
Большетолкайска

я СОШ 

Душаев 
Юрий 

Владимирович 
2. II Рылёв 

Константин 
Владимирови

ч 

11 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Абрамова 
Наталья 

Петровна 

3. II Кожевников 
Александр 
Сергеевич 

10 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Фролова 
Любовь 

Александровна 
4. II Ергунев 

Виталий 
Вячеславович 

9 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Пидерова Алла 
Ивановна 

5. II Ларионов 
Андрей 

Леонидович 

8 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Пидерова Алла 
Ивановна 

6. II Астанаева 
Екатерина 
Алексеевна 

8 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Пидерова Алла 
Ивановна 

7. III Кудашкина 
Ирина 

Сергеевна 

9 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Фролова 
Любовь 

Александровна 
М.р. Клявлинский   

1. I Файрушин 
Рафаэль 

Идрисович 

9г МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

2. 
I Рязанцев 

Илья 
Алксандрови

ч 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

3. II Тимофеева 
Анастасия 
Игоревна 

9в МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

4. II Трифонов 
Антон 

Михайлович 

11б МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

                                        Биология 
 



Г. о.Похвистнево 
1. II Борисова  

Светлана 
Сергеевна 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

2. II Алтынбаева 
Юлия 

Маратовна 

11 МОУ СОШ №1 Калягаев Сергей 
Александрович 

М.р. Похвистневский   

1. 
I Березовский  

Василий 
Васильевич 

11 МОУ  
Большетолкайска

я СОШ 

Маганев 
Сергей 

Алексеевич 
2. I Алтынбаева 

Гузель 
Маратовна 

9 МОУ 
Новомансуркинс

кая СОШ 

Азамова 
Илуза 

Ибрагимовна 
3. II Ионова 

Юлия 
Владимировн

а 

10 МОУ   
Новомансуркинс

кая  СОШ 

Азамова 
Илуза 

Ибрагимовна 

4. III Поздяева 
Татьяна 

Александровн
а 

10 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

5. III Калашникова 
Анастасия 

Владимировн
а 

11 Старопохвистнев
ская СОШ 

Святова Лидия 
Георгиевна 

6. III Ульдярова 
Ирина 

Юрьеывна 

10 МОУ   
Новомансуркинс

кая  СОШ 

Азамова 
Илуза 

Ибрагимовна 
7. III Служаева 

Елена 
Сергеевна 

10 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

8. III Пилюгина 
Татьяна 

Михайловна 

9 МОУ 
Саврушская  

СОШ 

Олесова 
Людмила 

Александровна 
М.р. Клявлинский  

1. 
I Колесникова 

Анна 
Геннадьевна 

9а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Кудряшова Валентина 
Александровна 

2. II Ромаданова 
Екатерина 
Сергеевна 

9а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Кудряшова Валентина 
Александровна 

3. II Аракчеева 
Наталья 

Александровн
а 

10б МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Кудряшова Валентина 
Александровна 

4. III Гафиатуллина 
Олеся 

Руслановна 

9а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 

Кудряшова Валентина 
Александровна 



им.В.Маскина 
5. III Лисачкин 

Михаил 
Анатольевич 

11в МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Чернова Валентина 
Федоровна 

Английский  язык 
 

Г. о. Похвистнево 
1. II Соколова 

Анна 
Ивановна 

9 МОУ Гимназия 
№1 

Шульгина Анна 
Михайловна 

2. II Наумова 
Юлия 

Александровн
а 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Панасенко Ольга 
Геннадьевна 

 

3. III Задорожный 
Артем 

Михайлович 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Панасенко Ольга 
Геннадьевна 

4. III Гайнанов 
Рамиль 

Илдарович 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Панасенко Ольга 
Геннадьевна 

М.р. Похвистневский   

1. 
I Добровольска

я Разия 
Александровн

а 

11 Старопохвистнев
ская СОШ 

Ахмедова Диана 
Вадимовна 

2. II Таишева 
Амина 

Шавкатовна 

11 Старопохвистнев
ская СОШ 

Ахмедова Диана 
Вадимовна 

М.р. Исаклинский   

1. 
I Вагизов 

Наиль 
Раилевич 

11 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Веденина Галина 
Николаевна 

М.р. Клявлинский   

2. 
I Самодурова 

Екатерина 
Игорьевна 

11а МОУ 
Клявлинская 

СОШ №2 
им.В.Маскина 

Шайбулатова Ирина 
Владимировна 

Немецкий  язык 
 

Г. о.Похвистнево 
1. III Суркова 

Светлана 
Владимировн

а 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Чеснокова Нина 
Валентиновна 

     2. поощрен
ие 

Сорокина 
Елена 

Александровн
а 

      10 МОУ Гимназия 
№1 

Чеснокова Нина 
Валентиновна 

     3. поощрен Малкина  9 МОУ Гимназия Шевченко Эльвира 



ие Ольга 
Георгиевна 

№1 Рашитовна 

Технология (мальчики) 
 

М.р. Похвистневский   
1. I Моляков 

Дмитрий 
Владимирови

ч 

9 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Иванов Анатолий 
Григорьевич 

  
2. 

I Сидоров 
Кирилл 

10 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Мухаметзянов Рамиль 
Сулейманович 

3. I Музаметзянов 
Раиль 

Рамильевич 

9 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Мухаметзянов Рамиль 
Сулейманович 

4. I Емельянов 
Антон 

Юрьевич 

11 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Панафидин Евгений 
Федорович 

5. I Терехин 
Александр 
Петрович 

11 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Панафидин Евгений 
Федорович 

6. II Рылёв 
Валентин 

Владимирови
ч 

8 МОУ 
Саврушская 

СОШ 

Панафидин Евгений 
Федорович 

7. III Мамышев 
Региль 

Халитович 

8 МОУ 
Подбельская 

СОШ 

Власов Алексей 
Васильевич 

М.р. Камышлинский  
1. I Зинатов 

Руслан 
Равильевич 

9 МОУ Ново-
Усамановская  

СОШ 

Хасаншин Магдан 
Загитович 

2. I 
 

Хусаинов 
Рамиль 

Джалилович 

10 МОУ  
Камышлинская 

СОШ 

Фархутдинов Гамиль 
Касимович 

3. Поощре
ние 

Зинатуллов 
Дмитрий 

Эдуардович 

8 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Хасаншин Магдан 
Загитович 

4. Поощре
ние 

Хасаншин 
Ильгиз 

Магданович 

8 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Хасаншин Магдан 
Загитович 

5. Поощре
ние 

Зинатов 
Руслан 

Равильевич 

9 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Хасаншин Магдан 
Загитович 

Технология  (Девочки) 
 

Г. о.Похвистнево 
       1. I Ускова Юлия 

Сергеевна 
9 МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 

Александровна 
       2. II Хайбрахмано

ва Динара 
9 МОУ СОШ №1 Саушкина Людмила 

Александровна 



Равильевна 
М.р. Похвистневский  

   1. 
I Ярыгина 

Ольга 
Сергеевна 

10 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Мухаметзянова Фания 
Шакуровна 

2. 
II Козикова 

Наталья 
Сергеевна 

10 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Мухаметзянова Фания 
Шакуровна 

3. III Гилязова 
Камила 

Кампаралеевн
а 

8 МОУ 
Староаманакская 

СОШ 

Мухаметзянова Фания 
Шакуровна 

М.р. Исаклинский  

1. 
I Артамонова 

Татьяна 
Ивановна 

9 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Павленко Антонина 
Фёдоровна 

2. 
I 

Кудряшова 
Светлана 
Олеговна 

9 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Павленко Антонина 
Фёдоровна 

3. 
I Келейникова 

Татьяна 
Михайловна 

10 МОУ 
Исаклинская 

СОШ 

Павленко Антонина 
Фёдоровна 

4. II Петрова 
Виктория 

Валерьевна 

8 МОУ 
Новоганькинская 

СОШ 

Байрханова Лидия 
Валентиновна 

5. II Ятманкина 
Марина 

Олеговна 

8 МОУ 
Новоганькинская 

СОШ 

Байрханова Лидия 
Валентиновна 

6. II Осипова 
Ольга 

Александровн
а 

10 МОУ 
Большемикушки

нская  СОШ 

Минеева Елизавета 
Константиновна 

Физическая  культура 
 

Г.о. Похвистнево 

1. 
I Пономарева 

Оксана 
Викторовна 

11 МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

2. 

I Калинин 
Владислав 
Андреевич 

9 МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

3. 
II Кумирова 

Инесса 
Юрьевна 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Власов Михаил 
Иванови 

4. II Гарифуллина  
Эльмира 

Наильевна 

8а МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Абрамов 
Сергей 

Александрович 
5. II Гурьянов 

Денис 
Сергеевич 

10 МОУ Гимназия 
№1 

Власов Михаил 
Иванович 



6. II Фролов 
Михаил 

Олегович 

9 МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

7. II Панова 
Анастасия 
Юрьевна 

11 МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

8. II Каримова 
Вера 

Валерьевна 

10 МОУ СОШ №1 Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

9. III Блажев 
Евгений 

Владиславови
ч 

11 МОУ Гимназия 
№1 

Власов Михаил 
Иванович 

10. III Кумиров 
Эдуард 

Юрьевич 

11 МОУ СОШ №3 
г.Похвистнево 

Михайлов Сергей 
Эдуардович 

М.р. Похвистневский  

1. 
I Строгонов 

Артем 
Евгеньевич 

10 Среднеаверкинск
ая СОШ 

Ахтеряков Владимир 
Николаевич 

2. I Зайцева 
Анастасия 

Владимиров
на 

9 МОУ 
Староганькинска

я  СОШ 

Иванов 
Пётр 

Петрович 

3. III Поларшинов 
Илья 

Витальевич 

11 МОУ  
Большетолкайска

я СОШ 

Абрамова Анна 
.Олеговна 

4. III Кузнецов 
Иван 

Иванович 

9 МОУ 
Кротковская  

СОШ 

Андреев 
Геннадий 

Александрович 
5. III Лопатина 

Карина 
Александров

на 

9 МОУ 
Кротковская  

СОШ 

Андреев 
Геннадий 

Александрович 

М.р. Камышлинский   

1. 
I Терентьева 

Яна 
Александров

на 9 

Старо-
Ермаковская  

СОШ 
 

Гилязов Асхат 
Миназтинович 

2. 

I Латыпов 
Эдуард 

Ратмильевич 

10 Камышлинская 
 

Идиятуллин  Рамиль 
Махасинович 

3. 
I Шакирова 

Зарина 
Равильевна 

10 Камышлинская 
СОШ 

Идиятуллин  Рамиль 
Махасинович 

4. I Цыганков 
Евгений 

Александрови
ч 

9 Старо-
Ермаковская 

СОШ 

Гилязов Асхат 
Миназтинович 

5. II Камалтдинов 
Раиль 

9 Старо-
Ермаковская 

Гилязов Асхат 
Миназтинович 



Дамильевич СОШ 
6. II Аглиуллина 

Диана 
Тальмировн

а 

9 Камышлинская 
СОШ 

Шафигуллина  Татьяна 
Михайловна 

      7. II Бурганова 
Айгуль 

Рифазовна 

10 Ново-
Усамановская 

СОШ 

Мухтарова  Алсу 
Салимзяновна 

      8. III Шакирова 
Гульназ 

Шавкатовна 

10 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Мухтарова  Алсу 
Салимзяновна 

9. III Ахмадуллин
а Алеся  

Идрисовна 

8 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Мухтарова  Алсу 
Салимзяновна 

10. III Ибраев Рамис 
Рамилевич 

8 МОУ Ново-
Усмановская 

СОШ 

Мухтарова  Алсу 
Салимзяновна 

М.р. Исаклинский   

1. 
I Значитова 

Оксана  
Николаевна 

9 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

2. 
I Харитонов 

Игорь 
Михайлович 

8 МОУ  
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

      3. I Лобашов 
Евгений 

Владимирови
ч 

11 МОУ 
Исаклинская  

СОШ 

Зарипов Рашит 
Тагирович 

4. 
I Ятманкина 

Кристина 
Валерьевна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

       5. II Матвеева 
Кристина 

Алексеевна 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

      6. II Ефремов 
Денис 

Сергеевич 

9 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

7. 
II Домбровская 

Виктория 
Павловна 

11 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

      8. 
II Гинатулин 

Рамиль 
Наилевич 

11 МОУ 
Исаклинская  

СОШ 

Зарипов Рашит 
Тагирович 

 
9. 

III Овсянникова 
Роза 

9 МОУ 
Исаклинский 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 



Вардановна лицей 
(экономический) 

10. III Шабанова 
Анастасия 
Сергеевна 

10 МОУ 
Исаклинский 

лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Фёдоровна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 29.12.09 г. № 294-од 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2009-2010 учебном году по г. Похвистнево и Похвистневскому району 

 
Русский   язык  и   литература. 
9  класс: 
1. Иванова Г.В.,  учитель русского языка и литературы МОУ Среднеаверкинской СОШ 
Похвистневского района, председатель жюри; 
2.  Гудкова Т.А.,   учитель русского языка и литературы  МОУ гимназии   № 1  
г.  Похвистнево; 
3. Ильина Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3  г. Похвистнево; 
4. Субеева Р.А., учитель русского языка и литературы МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района; 
5. Семенова  Т.К. учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 г. 
Похвистнево. 
10  класс: 
1. Енина Е.А., учитель  русского языка  литературы МОУ гимназии № 1 г. Похвистнево 
- председатель жюри; 
2. Марухова Н.Ю., учитель  русского  языка и литературы МОУ Большетолкайской  
СОШ  Похвистневского района;  
3. Шияпова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1  г. 
Похвистнево; 
4. Ятманкина М.С., учитель русского языка и литературы МОУ Саврушской СОШ  
Похвистневского района; 
5. Усанова И.П., учитель русского языка и литературы МОУ Кротковской СОШ 
Похвистневского района. 
11  класс: 
1. Богатырева В.П., учитель русского языка и литературы МОУ гимназии № 1  г. 
Похвистнево - председатель   жюри; 
2.  Смотрова Е.Ф., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 г. 
Похвистнево; 
3.Кузнецова Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района; 
4.Юсина Т.Н.  учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7 г. Похвистнево. 

 
 
     История. 

 9 класс: 
1. Никитушкина   И.П.,  учитель   истории     СОШ   № 1 г. Похвистнево, председатель   
жюри; 
2. Юнусова  Н.И,   учитель   истории МОУ Кротковской   СОШ  Похвистневского 
района;  
3. Шахова И.С.,  учитель   истории МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево; 
4. Гареева   А.М. ,учитель  истории МОУ  Рысайкинской   СОШ  Похвистневского 
района. 

10 класс: 



1. Бакиева С.М., учитель истории МОУ гимназии № 1 г. Похвистнево, председатель 
жюри; 
2. Кутузов С.А.,  учитель   истории  МОУ Староаманакской СОШ Похвистневского 
района; 
3. Жесткова М.Н., учитель истории МОУ Саврушской СОШ Похвистневского района. 
       11 класс: 
1. Юнусова Н.И., учитель   истории   МОУ Подбельской СОШ  Похвистневского  
района, председатель жюри; 
2.  Мифтахова  З.Ф., учитель истории МОУ  Старопохвистневской СОШ  
Похвистневского  района;  
3. Четыркина В.Е., учитель истории МОУ Саврушской СОШ Похвистневского района; 
4. Душаев Ю.В.,   учитель истории МОУ Большетолкайской  СОШ  Похвистневского  
района.  

 
Право. 

1.Бакиева С.М., учитель истории МОУ гимназии № 1 г. Похвистнев. - председатель   
жюри; 
2.Иванов   А.  Г,    учитель  право    МОУ Среднеаверкинской   СОШ Похвистневского  
района. 
 
     
  Математика. 

8 класс: 
1 Ятманкина  Г.М,  учитель  математики  МОУ  Саврушской  СОШ  Похвистневского  

района, председатель жюри; 
2 Иванова Н.А.. учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево; 
3 Гречушкина О.М., учитель математики МОУ Подбельской СОШ Похвистневского 

района; 
4.  Кизельбашева И.В., учитель математики МОУ Большетолкайской СОШ 
Похвистневского  района. 
             9 класс: 
1.Гульбина С. Г.,  учитель  математики  МОУ  гимназии   №1 г. Похвистнево, 
председатель   жюри; 
2. Филиппова Н. А., учитель  математики  МОУ СОШ  № 3 г.  Похвистнево; 
3.Матвеева Н.Ю., учитель  математики  МОУ СОШ  № 7  г. Похвистнево; 
4. Тараканова  Т.В., учитель математики МОУ Большетолкайской СОШ  
Похвистневского  района; 
5. Романова Н.А., учитель математики МОУ СОШ № 1 г. Похвистнево. 
          10 класс: 
1. Ильдякова  Т.Н.,  учитель математики МОУ Среднеаверкинской СОШ  
Похвистневского  района, председатель жюри;   
2. Акимова Л.Ф., учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево; 
3. Кузнецова   В.Н., учитель  математики  МОУ гимназии  № 1 г. Похвистнево; 
4. Алтынбаев  Х.И., учитель  математики  МОУ СОШ  № 1 г.  Похвистнево;                                           
5. Богданова Н.Е., учитель математики МОУ Кротковской СОШ Похвистневского 
района.    

11  класс: 
1. Кириллова Л.Л., учитель математики МОУ Подбельской СОШ Похвистневского 
района, председатель   жюри; 



2. Кокарева  Н.А.., учитель математики МОУ  Старопохвистневской СОШ  
Похвистневского района; 
3. Галян  Г.И,  учитель  математики  МОУ СОШ  №1 г. Похвистнево; 
4.Иванова Н.Н., учитель математики МОУ Староганькинской СОШ Похвистневского 
района. 
 

Экономика. 
1. Нуриева Р.Х., учитель экономики  МОУ Алькинской   СОШ Похвистневского  
района, председатель  жюри; 
2. Арланов  В. Г, учитель экономики  МОУ Нижнеаверкинской  СОШ Похвистневского  
района; 
3.  Иванов  А.Г., учитель экономики   МОУ Среднеаверкинской  СОШ 
Похвистневского  района. 
   

Физика. 
9 Класс: 

1. Имаева Т.И.,  учитель   физики МОУ гимназии  № 1  г. Похвистнево, председатель   
жюри; 
2. Мишакина О.И., учитель   физики МОУ Старопохвистневской    СОШ  
Похвистневского  района; 
3.Тимофеева И.К., учитель физики МОУ Малоибряйкинской СОШ  Похвистневского 
района; 
4. Шубин Е.А., учитель физики МОУ Саврушской СОШ Похвистневского район; 
5. Енеева Л.П., учитель физики МОУ Староганькинской СОШ Похвистневского 
района. 
      10  класс: 
1. Мастерова   М. В.,    учитель   физики  МОУ СОШ  № 3  г. Похвистнево, 
председатель   жюри; 
2. Малышева  Т. В.,   учитель   физики МОУ Среднеаверкинской  СОШ 
Похвистневского  района; 
3.Фомина  Т.И.;  учитель   физики МОУ Большетолкайской СОШ Похвистневского  
района. 
      11  класс: 
1.Филиппова  А. Ю,   учитель   физики  МОУ СОШ  № 1 г. Похвистнево, председатель 
жюри; 
2. Морозова   Т.Н., учитель физики МОУ СОШ № 3  г. Похвистнево. 
 
    Технология  (мальчики). 

 
1. Мухаметзянов   Р.  С.,  учитель  технологии    МОУ Староаманакской    СОШ 
Похвистневского  района, председатель    жюри; 
2. Иванов   А.  Г,    учитель  технологии    МОУ Среднеаверкинской   СОШ 
Похвистневского  района; 
3.  Власов  А.  В.,   учитель  технологии  МОУ Подбельской СОШ   Похвистневского  
района; 

 
Технология  (девочки).  

 
1. Саушкина  Л. А., учитель  технологии  МОУ СОШ  № 1  г. Похвистнево, 
председатель    жюри; 



2. Мухаметзянова   Ф.Ш.,  учитель  технологии МОУ Староаманакской    СОШ 
Похвистневского  района;   
3. Кастаргина З.Х., учитель технологии МОУ Саврушской СОШ Похвистневского 
района;  
4. Шаповал  Е.П., учитель  технологии  МОУ СОШ  № 7 г. Похвистнево; 
5. Алешина  А.  В.,   учитель  технологии  МОУ СОШ  № 1  г. Похвистнево.                           

 
Английский   язык. 

 
9-10 класс: 

1.Атанова  И. И., учитель   английского  языка  МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево, 
председатель    жюри; 
2.  Кузьминская  М. И.,  учитель   английского  языка  МОУ СОШ  № 1 г. Похвистнево; 
3.  Андреева В.Ю., учитель английского  языка  МОУ Рысайкинской СОШ 
Похвистневского  района; 
4. Малышева Н.В., учитель английского  языка  МОУ Нижнеаверкинской      СОШ 
Похвистневского  района. 
   11 класс: 
1. Ахмедова Д.В., учитель   английского  языка  МОУ Старопохвистневской СОШ 
Похвистневского  района, председатель жюри; 
2.  Убакова Ю.П., учитель английского языка МОУ гимназии  № 1 г. Похвистнево; 
3. Селина Н.В., учитель   английского  языка  МОУ Староаманакской    СОШ 
Похвистневского  района; 
4. Литвинова Т.А., учитель   английского  языка  МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского  района; 
5. Попова С.И., учитель английского языка МОУ Большетолкайской СОШ 
Похвистневского района. 

 
Немецкий  язык. 

 
9-10 классы: 

1.  Шевченко  Э.  Р.,   учитель  немецкого  языка    МОУ гимназии  № 1 г. Похвистнево, 
председатель    жюри; 
2. Суркова Н.А. , учитель немецкого языка МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево; 
3. Рачкова Л.Н   учитель немецкого языка МОУ Среднеаверкинской СОШ 

Похвистневского района; 
4. Кабанова Е.А., учитель немецкого языка МОУ СОШ № 1 г. Похвистнево. 

11 класс: 
1. Кузьмина   Т.В., учитель  немецкого  языка  МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево, 
председатель жюри; 
2. Чеснокова  Н. В., учитель  немецкого  языка    гимназии  № 1 г. Похвистнево; 
3. Сулейманова Г.Г., учитель немецкого языка МОУ Малотолкайской СОШ 
Похвистневского района; 
4. Шалашова О.В., учитель немецкого языка МОУ Саврушской СОШ Похвистневского 
района. 
 

География. 
 
9 класс: 

1.Бойкина  Т. И., учитель  географии  МОУ гимназии  № 1 г. Похвистнево, 
председатель       жюри; 



2 Лыскина Г.В., учитель  географии   МОУ Рысайкинской СОШ Похвистневского 
района; 
3. Абрамова Н.П., учитель географии МОУ Саврушской СОШ Похвистневского 
района; 
4. Фролова Л.А., учитель географии МОУ Подбельской СОШ Похвистневского района; 
5. Саймукова В.И., учитель географии МОУ Староганькинской СОШ Похвистневского 
района. 

10-11 классы: 
1. Васильева   Н. Г.,  учитель  географии   МОУ Малоибряйкинской       СОШ  
Похвистневского  района, председатель   жюри; 
2. Шарафутдинова   З. Г., учитель  географии   МОУ СОШ  № 3  г. Похвистнево; 
3.Горбунова Л.Н., учитель географии МОУ Малотолкайской СОШ Похвистневского 
района; 
4.Седова  О.В.,учитель  географии   МОУ СОШ  № 7  г. Похвистнево. 

 
Биология. 

 
9  класс: 

1. Калягаев  С. А,   учитель биологии   МОУ СОШ  № 1 г. Похвистнево, председатель 
жюри; 
2. Фадеева С.Е., учитель биологии   МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево; 
3. Маганёв  С.А., учитель биологии МОУ Большетолкайской СОШ Похвистневского 
района. 

10  класс: 
1. Святова  Л.  Г., учитель биологии   МОУ Старопохвистневской    СОШ  
Похвистневского  района, председатель жюри; 
2. Волгина Н.Д., учитель биологии МОУ Красноключевской  СОШ Похвистневского 
района; 
3. Мамышева Н.М., учитель биологии МОУ Подбельской СОШ Похвистневского 
района. 
 

 11 класс: 
1. Даринская   В. Н,   учитель биологии  МОУ СОШ  № 1 г. Похвистнево, председатель 
жюри; 
2.  Репкина  О. А.,   учитель биологии   МОУ Саврушской     СОШ  Похвистневского  
района; 
3. Кириченко  Н. Д., учитель биологии  МОУ СОШ  № 9 г. Похвистнево; 
4. Савачаева В.И., учитель биологии  МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево. 
 

Химия. 
 

9  класс: 
1. Жданова Л.А., учитель химии МОУ гимназии № 1 г. Похвистнево, председатель 

жюри; 
2. Баландина  В.А., учитель химии МОУ СОШ № 1 г. Похвистнево; 
3. Гилязова  Г.Х., учитель химии МОУ СОШ № 3  г. Похвистнево; 

10 класс: 
1. Репкина О.А., учитель химии МОУ Саврушской СОШ Похвистневского района, 
председатель жюри; 
2.Азамова И.И., учитель химии МОУ Новомансуркинской  СОШ Похвистневского 
района; 



3. Маганёв  С.А. учитель химии МОУ Большетолкайской СОШ Похвистневского 
района. 

11 класс: 
1.Аверина Н.А., учитель МОУ Староаманакской СОШ Похвистневского района, 
председатель жюри; 
2.Зайцева Г.А., учитель химии МОУ Кротковской СОШ Похвистневского района; 
3.  Багаутдинова  С.Г.,  учитель МОУ Алькинской  СОШ Похвистневского района. 

 
Физическая  культура. 
 
8-9 классы: 

1. Алексеев  А. И. ,  директор  ДЮСШ г.  Похвистнево, председатель    жюри; 
2.  Давыденко  М.П.,    учитель   физической  культуры   МОУ СОШ  № 9   г.  
Похвистнево; 
3.  Абрамова А.О., учитель   физической  культуры    МОУ Большетолкайской       СОШ  
Похвистневского  района;  
4.  Власов М.И., учитель   физической  культуры      МОУ гимназии № 1 г. 
Похвистнево;   
5. Головин В.Н., учитель физической культуры МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района; 
6. Лим  А. В.,  педагог  МУ   ДОД ЦДТ  «Пируэт»   г.  Похвистнево. 

10 - 11  класс: 
1. Ахтеряков  В.  Н,    учитель   физической  культуры   МОУ Среднеаверкинской         
СОШ  Похвистневского  района, председатель    жюри; 
2. Ризванов А.Х.,  тренер-преподаватель  МУ ДОД  ЦДТ «Пируэт»;   
3. Андреев Г.А.,    учитель   физической  культуры МОУ Кротковской СОШ  
Похвистневского  района; 
4. Михайлов С.Э., учитель физической культуры МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево. 
5.  Иванов  П. П.,  учитель   физической  культуры  МОУ  Староганькинской      СОШ  
Похвистневского  района. 
 

Обществознание. 
 

          9 класс: 
1. Гайнанова   В.  Р., учитель   обществознания   МОУ СОШ   №1  г.  Похвистнево, 
председатель    жюри; 
2.  Акимова Р.Р.,    учитель   обществознания   МОУ СОШ   № 7  г.  Похвистнево; 
3. Арланова Е.А., учитель обществознания МОУ Нижнеаверкинской СОШ 
Похвистневского района; 
4. Шахова И.С., учитель обществознания МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево.                                                       
10  класс: 
1.Бочарова Е.И., учитель обществознания МОУ Большетолкайской СОШ 
Похвистневского района, председатель жюри; 
2.Лыскина Г.В.,  учитель   обществознания   МОУ Рысайкинской  СОШ  
Похвистневского  района; 
3. Кутузов С.А., учитель обществознания МОУ Староаманакской СОШ 
Похвистневского района; 
4. Арланова Е.А., учитель обществознания МОУ Нижнеаверкинской СОШ 
Похвистневского района.                                                          

11 класс: 



1. Мешкова     С.Н.,   учитель  обществознания  МОУ гимназии   №1   г.  Похвистнево, 
председатель    жюри; 
2. Шайхутдинова Г.К.,  учитель   обществознания    МОУ Алькинской    СОШ  
Похвистневского  района; 
3.Гладкова И.В., учитель обществознания МОУ Подбельской СОШ Похвистневского 
района; 
4. Даршт Т.А., учитель обществознания МОУ Саврушской СОШ Похвистневского 
района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 29.12.09 г. № 294-од 
 
 

СОСТАВ ЖЮРИ 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2009-2010 учебном году по Клявлинскому  району. 
 

ПРЕДМЕТ Ф.И.О. члена жюри Должность ОУ 
Русский язык и 
литература 

Кузьмина Светлана 
Владимировна 
 
 
Иванова Светлана 
Николаевна 
 
Филиппова Надежда 
Николаевна 

Учитель русского 
языка и литературы 
 
 
Учитель русского 
языка и литературы 
 
Учитель русского 
языка и литературы 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
им.В.Маскина 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
им.В.Маскина 
МОУ 
Черноключевсая 
СОШ 

Биология и 
химия 

Семенова Валентина 
Васильевна 
 
 
Емельдяжева Татьяна 
Савельевна 
 
 
Кудряшова Валентина 
Александровна 

Учитель химии и 
биологии 
 
 
Учитель химии и 
биологии 
 
 
Учитель химии и 
биологии 
 

МОУ Старо-
Семенкинская СОШ 
 
 
МОУ Старо-
Маклаушская СОШ 
 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 

География Суркова Татьяна 
Анатольевна 
 
Пакшаева Юлия 
Станиславовна 
 
Сорокина Ирина 
Юрьевна 

Учитель географии 
 
 
Учитель географии 
 
 
Учитель географии 
 

МОУ Клявлинская 
СОЩ №2 
 
МОУ Старо-
Семенкинская 
СОШ 
МОУ Бор-Игарская 
СОШ 

История и 
обществознание 

Терентьев Юрий 
Владимирович 
 
Купряева Елена 
Андреевна 
 
Сурков Станислав 
Васильевич 

Учитель истории и 
обществознания 
 
Учитель истории и 
обществознания 
 
Учитель истории и 
обществознания 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ 
Черноключевская 
СОШ 
МОУ Старо-
Семенкинская СОШ 



Математика Ромаданова Ирина 
Владимировна 
 
 
Карташова Раиса 
Александровна 
 
Грачева Галина 
Евгеньевна 

Учитель математики 
 
 
 
Учитель математики 
 
 
Учитель математики 
 
 
 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ Старо-
Маклаушская СОШ 
 
 

Английский язык Шайбулатова Ирина 
Владимировна 
 
Кудряшова Елена 
Алексеевна 
 
Семенова Ольга 
Дмитриевна 

Учитель английского 
языка 
 
Учитель английского 
языка 
 
Учитель английского 
языка 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ 
Черноключевская 
СОШ 

Немецкий язык Кондратьева Людмила 
Григорьевна 
 
Никонова Алевтина 
Витальевна 
 
Сомова Людмила 
Константиновна 

Учитель немецкого 
языка 
 
Учитель немецкого 
языка 
 
Учитель немецкого 
языка 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ Старо-
Маклаушская СОШ 

Физика Миханьков Сергей 
Васильевич 
 
Костина Ольга 
Васильевна 
 
Карнаухова Наталья 
Павловна 

Учитель физики 
 
 
Учитель физики 
 
 
Учитель физики 
 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ 
 
МОУ Старо-
Семенкинская СОШ 

Экология Заборникова Нина 
Серафимовна 
 
Чернова Валентина 
Федоровна 

Учитель химии и 
биологии  
 
Учитель химии и 
биологии  
 

МОУ Бор-Игарская 
СОШ 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 

Информатика Буравова Надежда 
Николаевна 
 
Грачев Александр 
Владимирович 
 

Учитель информатики 
 
 
Учитель информатики 
 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 



Ваньков Евгений 
Викторович 

Учитель информатики 
 

МОУ Бор-Игарская 
СОШ 

Технология Саклакова Татьяна 
Романовна 
 
Батаева Мария 
Ивновна 
Трифонова Ольга 
Федоровна 

Учитель технологии 
 
 
Учитель технологии 
 
Учитель технологии 
 

МОУ Клявлинская 
СОШ 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
МОУ Старо-
Семенкинская СОШ 

Физическая 
Культура 

Кошкин Владимир 
Михайлович 
 
Белов Евгений 
Петрович 
 
Мартышкин Алексей 
Николаевич 
 
Кочетков Юрий 
Геннадьевич 

Учитель технологии 
 
 
Учитель технологии 
 
 
Учитель технологии 
 
 
Учитель технологии 
 
 

МОУ Бор-Игарская 
СОШ 
 
МОУ 
Черноключевская 
СОШ 
МОУ Старо-
Маклаушская СОШ 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 

Право Пакшаева Татьяна 
Петровна 
 
Ратникова Валентина 
Ивановна 
 
Антипова Любовь 
Федоровна 
 

Учитель 
обществознания и 
права 
Учитель 
обществознания и 
права 
Учитель 
обществознания и 
права 
 

МОУ Старо-
Семенкинская СОШ 
 
МОУ Клявлинская 
СОШ №2 
 
МОУ 
Черноключевская 
СОШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение № 4 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 29.12.09 г. № 294-од 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2009-2010 учебном году по Исаклинскому  району. 

 
 
Предметы Члены жюри 
Информатика 1.Кочеванова О.П. – учитель информатики МОУ Исаклинского  лицея 

(экономического), председатель жюри. 
2.Кузнецова Н.А. – учитель информатики МОУ Большемикушкинской СОШ. 
3.Семенов С.И. – учитель информатики МОУ Исаклинской СОШ. 

Русский язык 1. Галимова Л.В. – учитель русского языка и литературы МОУ Исаклинского  
лицея (экономического), председатель жюри. 
2.Пядеркина Л.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ 
Большемикушкинской СОШ. 
3. Сенатова Н.И. – учитель русского языка и литературы МОУ М-
Аделяковской СОШ. 

Биология 1.Петрова Е.Н. – учитель биологии МОУ Новоганькинской  СОШ, 
председатель жюри. 
2.Бекетова Е.В. – учитель биологии МОУ Двухключевской ООШ. 
3.Абросимова Г.Д. – учитель биологии МОУ Большемикушкинской СОШ. 

Математика 1.Кузаева В.Н. – директор, учитель математики МОУ Исаклинского  лицея 
(экономического), председатель жюри. 
2.Васильева Т.Г. - учитель математики МОУ Исаклинской СОШ. 
3.Адякина В.С. – учитель математики МОУ Старовечкановской СОШ. 

Физика 1.Лукьянова О.Н. – учитель физики  МОУ Мордовоаделяковской СОШ, 
председатель жюри. 
2.Иванова О.Н. – учитель физики  МОУ Исаклинской СОШ. 
3.Иванов С.П. – учитель физики  МОУ Новоякушкинской СОШ. 

География 1.Гаврилова Н.Н. – учитель географии Самсоновского филиала МОУ 
Новоякушкинской СОШ, председатель жюри. 
2.Измаева И.А. – учитель географии МОУ Новоганькинской СОШ. 
3.Губанов В.Г. – учитель географии МОУ Исаклинского лицея 
(экономического). 

Физическая 
культура 

1.Гаврилов И.С. – учитель физкультуры Самсоновского филиала МОУ 
Новоякушкинской СОШ, председатель жюри. 
2.Башкирова Е.В. – педагог дополнительного образования МОУ ДОД 
Исаклинского ЦДТ. 
3.Сенов И.В. – учитель физкультуры МОУ Большемикушкинской СОШ. 

Обществознание 1.Смирнова Л.А.  – учитель обществознания МОУ Сокской СОШ, 
председатель жюри. 
2.Кочемазова Л.В. – учитель обществознания МОУ Мордовоаделяковской 
СОШ. 
3.Гольцев С.С. – учитель истории и обществознания МОУ Исаклинской 
СОШ. 

История 1.Моськина Е.И. – учитель истории МОУ Новоякушкинской СОШ, 



председатель жюри. 
2.Кинчарова  С.И. – учитель истории МОУ Большемикушкинской  СОШ. 
3.Калиновская Л.А. – учитель истории МОУ Исаклинской СОШ. 

Литература 1.Осипова Т.Н. – учитель литературы МОУ Большемикушкинской СОШ, 
председатель жюри. 
5. Кузьмина Г.Н. – учитель литературы МОУ Новоганькинская СОШ. 
6. Романова Е.А. – учитель литературы  МОУ Старовечкановской СОШ. 

Технология  1.Павленко АФ. – учитель технологии МОУ Исаклинской СОШ, 
председатель жюри. 
2.Минеева Е.К. – учитель технологии МОУ Большемикушкинской СОШ. 
3.Наумова Л.Ю. – педагог дополнительного образования МОУ ДОД 
Исаклинского ЦДТ. 

Английский 
язык 

1.Веденина Г.Н. – учитель английского языка МОУ Исаклинского  лицея 
(экономического), председатель жюри. 
2.Федулова М.П. - учитель английского языка МОУ Новоякушкинской СОШ. 
3.Шувалова Л.В. – учитель английского языка МОУ Сокской СОШ. 

Химия 1.  Мичурина А.Н.- учитель химии МОУ Исаклинской СОШ, председатель 
жюри. 
2.   Васильева Н.Б. – учитель химии МОУ Большемикушкинской СОШ. 
3.   Григорьева А.С. – учитель химии МОУ Новоякушкинской СОШ. 

Французский 
язык 

1. Антонова С.А. – учитель французского языка МОУ Новоякушкинской 
СОШ, председатель жюри. 
2. Таразанова З.К. – учитель французского языка МОУ Новоякушкинской 
СОШ. 
3. Таразанова А.А. – учитель французского языка МОУ Новоякушкинской 
СОШ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 29.12.09 г. № 294-од 
 
 

СОСТАВ ЖЮРИ 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2009-2010 учебном году по Камышлинскому  району. 

 
 
1. Русский язык и литература.  
Гимаева Л.З. – председатель жюри, учитель русского языка и литературы МОУ Ново-

Усмановской СОШ. 

Ахмадуллина В.М. – учитель русского языка и литературы МОУ Ст.-Ермаковской 

СОШ. 

Гарифуллина Р.И. – учитель русского языка и литературы МОУ Байтуганской СОШ. 

Нурутдинова Н.Г. – учитель русского языка и литературы МОУ Камышлинской СОШ. 

Минегалиева Р.М. – учитель русского языка и литературы МОУ Ново-Усмановской 

СОШ. 

2.Химия и биология. 

Клементьева А.Ю. – председатель жюри, учитель  химии и биологии Никиткинской 

ООШ. 

Абдуллоева А.А. – учитель химии и биологии МОУ Старо-Ермаковской СОШ. 

Садриева З.Т. – учитель химии и биологии МОУ Байтуганской СОШ. 

Амирова И.А. – учитель химии и биологии Балыклинской ООШ. 

Батюшева Н.Х. – учитель химии и биологии МОУ Камышлинской СОШ. 

 

3. История, право и обществознание. 

Гордеева В.А. – председатель жюри, учитель истории и обществознания МОУ 

Байтуганской СОШ. 

Тягаева Г.И. – учитель истории и обществознания МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

Козлова Т.И. – учитель истории и обществознания МОУ Камышлинской СОШ. 

Абсаттарова Т.Н. – учитель истории и обществознания МОУ Балыклинской ООШ. 

Салахова Л.М. – учитель истории и обществознания  МОУ Старо-Ермаковской СОШ. 

 

 



4.География. 

Наумова И.В. – председатель жюри, учитель  географии МОУ Камышлинской СОШ. 

Абдуллина А.С. – учитель географии  МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

Артемова Т.В. – учитель географии МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

 

5. Математика. 

Аглиуллина А.К. – председатель жюри, учитель математики МОУ Ново-Усмановской 

СОШ. 

Шамсутдинова Р.А. – учитель математики МОУ Камышлинской СОШ. 

Шамкаева Н.М. – учитель математики МОУ Ст.-Ермаковской СОШ. 

Пупкова Н.Н. – учитель математики МОУ Байтуганской СОШ. 

Ямалтдинова Ж.Б. – учитель математики МОУ Камышлинской СОШ. 

 

6. Физика. 

Галиуллина З.А. – председатель жюри, учитель физики МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

Люхничева Е.Н – учитель физики МОУ Камышлинской СОШ. 

Сафина В.М. – учитель физики МОУ Байтуганской СОШ. 

Хасаншина Р.Ш. – учитель физики МОУ Камышлинской СОШ. 

Шайхутдинова Р.И – учитель физики МОУ Ст.-Ермаковской СОШ. 

 

7. Английский язык. 

Хайретдинова Г.Ш. – председатель жюри, учитель английского языка МОУ 

Камышлинской СОШ. 

Шакурова А.Г. – учитель английского языка МОУ Байтуганской СОШ. 

Бадретдинова Н.Н. – учитель английского языка МОУ Ст.-Ермаковской СОШ. 

 

8.Технология. 

Фархутдинов Г.К. – председатель жюри, учитель технологии Балыклинской ООШ. 

Хасаншин М.З. – учитель технологии МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

Клементьев Г.М. – учитель МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

 

9. Физическая культура. 

Шавалиев М.Г. – председатель жюри, директор ДЮКФП. 

Шаймарданов А.А. – зам. директора по УВР ДЮКФП. 



Гаряев А.Н. – учитель  физической культуры МОУ Камышлинской СОШ. 

Гилязев А.М. – учитель физической культуры МОУ Ст.-Ермаковской СОШ. Мухтарова 

А.С. – учитель  физической культуры МОУ Ново-Усмановской СОШ. 

 
 
 
 
 

 


